1

平成19年６月21日
各   位

会 社 名 株式会社 山 武
代表者名 代表取締役社長 小野木聖二
（コード番号 6845 東証第一部）
問合せ先 執行役員総務部長 宮地 利光
（TEL. 03 –  6810 ‐ 1000）

子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 19 年６月 21 日開催の取締役会において、平成 19 年８月１日を効力発生日として、当

社の 100％出資子会社である株式会社イー・エス・ディを吸収合併することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社の 100％出資子会社である株式会社イー・エス・ディを吸収合併し、ビルシステムカンパニー

の環境制御事業との効率的組織運営、技術開発の共通化等を図ることにより、環境制御事業の農業試

験場を中心とした農業関連市場の強化を狙うものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会 平成19年６月21日

合併契約締結 平成19年６月21日

合併契約承認株主総会 開催いたしません（注）

合併期日（効力発生日） 平成19年８月１日

（注）本合併は、会社法第796条第３項に定める簡易合併並びに同法第784条第１項に定める

略式合併の規定により、当社及び当該子会社において合併契約に関する株主総会の承認

を得ることなく行なうものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、当該子会社は解散いたします。

（３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

(財)財務会計基準機構会員

 2

３．合併当事会社の概要（平成19年３月31日現在)

(1)商号 ㈱山 武

（合併会社）

㈱イー・エス・ディ

（被合併会社）

(2)事業内容 各種制御機器及びシステム機器の開

発、設計、製造、販売、保守等

農業市場向けに、マイクロコンピュー

タを応用した各種自動制御、データ処

理装置の開発、製造及び販売、食物栽

培用コンピュータ、各種センサの開

発、製造等

(3)設立年月日 昭和24年８月22日 昭和46年５月21日

(4)本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目７番３号 東京都文京区後楽一丁目７番12号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野木 聖二 代表取締役社長 海保 昭

(6)資本金 10,522百万円(個別) 20百万円(個別)

(7)発行済株式数 84,566千株(個別) 40千株(個別)

(8)純資産 108,373百万円(個別) 70百万円(個別)

(9)総資産 183,838百万円(個別) 203百万円(個別)

(10)決算期 ３月31日 ３月31日

(11)大株主

及び持株比率
1.日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社(信託口)(10.4％)

2.ﾉｰｻﾞﾝ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ(ｴｲﾌﾞｲｴﾌｼｰ)ｻﾌﾞ ｱ

ｶｳﾝﾄ ｱﾒﾘｶﾝ ｸﾗｲｱﾝﾄ(7.1％)

3.明治安田生命保険相互会社(7.0％)

4.日本マスタートラスト信託銀行株式

会社(信託口)(6.5％)

5.日本生命保険相互会社(3.6％)

・株式会社 山 武(100％）

４．合併後の状況

（1）商号 株式会社 山 武

（2）事業内容  各種制御機器及びシステム機器の開発、設計、製造、販売、保守等

（3）本店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目７番３号

（4）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野木 聖二

（5）資本金  10,522百万円（合併による資本金の増加はありません。）

（6）総資産  合併による総資産への影響は軽微であります。

（7）決算期  ３月31日

（8）業績に与える影響 合併による連結及び個別業績に与える影響は極めて軽微です。

以 上